## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweise StM Herrmann 26. KW

## Terminhinweise StM Herrmann 26. KW

19. Juni 2015

Am Montag, den 22. Juni um 16.00 Uhr nimmt Innenminister Joachim Herrmann am Ökumenischen Gottesdienst zum feierlichen Gelöbnis beim Kommando der Streitkräftebasis teil (Generaloberst Beck-Kaserne, Sonnenhof, Hofener Straße 16, Sonthofen).

<u>Um 17.30 Uhr</u> spricht der Innenminister beim Feierlichen Gelöbnis im Rahmen des Info-DVag ("Dienstliche Veranstaltung zur Information") des Kommandos der Streitkräftebasis (Generaloberst Beck-Kaserne, Hofener Straße 16, Sonthofen, Landkreis Oberallgäu).

<u>Um 20.30 Uhr</u> ist der Innenminister beim Sommerempfang des Ministerpräsidenten für die Landtagspresse (Prinz-Carl-Palais, München).

Am Dienstag, den 23. Juni um 09.15 Uhr nimmt der Innenminister an der Sitzung des Ministerrats in der Bayerischen Staatskanzlei teil.

Um 13.00 Uhr nimmt Herrmann an der Sitzung der CSU-Fraktion im Konferenzsaal des Bayerischen Landtags teil.

<u>Um 14.00 Uhr</u> nimmt Joachim Herrmann an der Plenarsitzung des Bayerischen Landtags teil.

Am <u>Mittwoch, den 24. Juni um 09.15 Uhr</u> berichtet Innenminister Herrmann dem Ausschuss für Kommunale Fragen, Innere Sicherheit und Sport über den Ablauf des G7-Gipfels sowie über den Testlauf der Prognosesoftware 'Precobs' (Bayerischer Landtag).

Um 14.00 Uhr nimmt Herrmann an der Sitzung der CSU-Fraktion im Konferenzsaal des Bayerischen Landtags teil.

<u>Um 18.00 Uhr</u> besucht Innenminister Joachim Herrmann den Ökumenischen Johannisgottesdienst der Malteser und Johanniter (St. Bartholomäuskirche, Weinickepl. 3, Nürnberg-Wöhrd).

<u>Um 20.00 Uhr</u> besucht Herrmann als Präsident der Internationalen Orgelwoche Nürnberg das Konzert 'Tod und Verklärung' (St. Sebald, Albrecht-Dürer-Platz, Nürnberg) und nimmt anschließend

<u>um 21.30 Uhr</u> am Staatsempfang des Ministerpräsidenten anlässlich der Internationalen Orgelwoche Nürnberg teil (Kaiserburg, Rittersaal, Nürnberg, bei schönem Wetter: Innenhof der Kaiserburg).

Von <u>Donnerstag, den 25. Juni um 09.00 Uhr bis Freitag, den 26. Juni um 11.00 Uhr</u> nimmt Innenminister Joachim Herrmann an der Innenministerkonferenz in Mainz teil (Hyatt-Hotel, Malakoff-Terrasse 1, Mainz).

Am <u>Freitag, den 26. Juni um 13.00 Uhr</u> spricht Innen- und Verkehrsminister Herrmann anlässlich der Einweihung der Autobahnkirche an der A 71 (Erfurt in Richtung Schweinfurt, Rastplatz Thüringer Tor, Mellrichstadt, Landkreis Rhön-Grabfeld).

<u>Um 19.00 Uhr</u> spricht Innenminister Herrmann bei der Eröffnung der Ausstellung 'Fremde in Franken – Migration und Kulturtransfer' (Hugenottenkirche, Hugenottenplatz, Erlangen).

Am <u>Samstag, den 27. Juni um 19.30 Uhr</u> besucht Innenminister Joachim Herrmann (auch in Vertretung des Ministerpräsidenten) das 61. Schlossgartenfest der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (Schlossgarten Erlangen).

Am <u>Sonntag, den 28. Juni um 10.00 Uhr</u> nimmt Herrmann am Festgottesdienst anlässlich der 750-Jahr-Feier der Gemeinde Woffenbach teil (Kirche St. Willibald, Pfr.-A.-Lang-Platz 3, Woffenbach, Landkreis Neumarkt in der Oberpfalz.)

Um 11.00 Uhr startet der Innenminister mit dem Festzug zum Schlosspark und hält dort,

<u>um 11.45 Uhr</u> die Festrede zur Weihe des Schlossparks Woffenbach (BRK Seniorenheim, Rittershofer Str. 1, Woffenbach, Landkreis Neumarkt in der Oberpfalz.)

<u>Um 19.00 Uhr</u> besucht Innenminister Joachim Herrmann das Abschlusskonzert der Internationalen Orgelwoche Nürnberg (St. Sebald, Albrecht-Dürer-Platz, Nürnberg).

Am <u>Montag, den 29. Juni um 13.00 Uhr</u> verleiht Innenminister Joachim Herrmann zum dritten Mal die Bayerische Staatsmedaille für Innere Sicherheit an verdiente Persönlichkeiten (Innenministerium, Odeon, München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 19.00 Uhr</u> spricht Joachim Herrmann beim Festakt '50th MBA Anniversary', der ersten großen Veranstaltung auf dem neuen IESE Business School Campus in München, ein Grußwort (IESE-Campus, Maria-Theresia-Straße 15, München).

## Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

